
Usnesení č. 97                                                                                         USNESENÍ z RMOb Hrabová 

ze dne 27. 7. 2022  

 

 

 

1/10 

Usnesení č. 97 
z jednání Rady městského obvodu Hrabová, konaného dne 27.7. 2022 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

97/1990.) Rada městského obvodu Hrabová 

 

bere na vědomí 

 

rozpočtové opatření statutárního města Ostravy, kterým se 

 

zvýší 

neinvestiční převody mezi statutárními městy a měst. obvody - výdaje 

§ 6330, pol. 5347, ÚZ 6402, org. 521 o                   106 tis. Kč 

 

zvýší 

financování 

pol. 8115     o                   106 tis. Kč 

 

97/1991.) Rada městského obvodu Hrabová 

 

schvaluje 

 

rozpočtové opatření městského obvodu Hrabová č. 10, kterým se: 

 

zvýší 

běžné výdaje 

§ 3111, pol. 5152    o            50 tis. Kč 

§ 3111, pol. 5153    o            37 tis. Kč 

§ 3111, pol. 5154    o            24 tis. Kč 

 

sníží 

běžné výdaje 

§ 6171, pol. 5901    o           99 tis. Kč 

 

zvýší 

nedaňové příjmy 

§ 3613, pol. 2324    o            4 tis. Kč 

§ 6171, pol. 2324    o            8 tis. Kč 

 

zvýší 

nedaňové příjmy 

§ 3113, pol. 2229    o       620 tis. Kč 

 

zvýší 

běžné výdaje 

§ 3113, pol. 5331    o       620 tis. Kč 

 

 

 



Usnesení č. 97                                                                                         USNESENÍ z RMOb Hrabová 

ze dne 27. 7. 2022  

 

 

 

2/10 

zvýší 

kapitálové výdaje 

§ 6171, pol. 6122    o       500 tis. Kč 

 

sníží 

kapitálové výdaje 

§ 2219, pol. 6121, org. 210003  o       500 tis. Kč 

 

97/1992.) Rada městského obvodu Hrabová 

 

rozhodla  

 

o záměru výpůjčky nebytových prostor a hřiště ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

městského obvodu Hrabová, v objektu Základní školy, Ostrava – Hrabová, Paskovská 46, 

příspěvkové organizace, na období školního roku 2022/2023 pro: 

- žáky Základní školy, Ostrava – Hrabová, Paskovská 46, příspěvkové organizace;  

- žáky Mateřské školy Klubíčko, Ostrava – Hrabová, Bažanova 6, příspěvkové 

organizace; 

- pro sportovní přípravu dětí a dorostu TJ Sokol Hrabová;  

- dospělé a děti Sboru dobrovolných hasičů Hrabová; 

- žáky Základní školy logopedické s.r.o. 

 

a ukládá 

 

vedoucí odboru financí a správy majetku zveřejnit záměr výpůjčky způsobem obvyklým. 

z.: Ing. Jana Ziobrová 

  t.: do 12.8.2022 

97/1993.) Rada městského obvodu Hrabová 

 

rozhodla  

 

o záměru pronájmu nebytových prostor a hřiště ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

městského obvodu Hrabová, v objektu Základní školy, Ostrava – Hrabová, Paskovská 46, 

příspěvkové organizace, na období školního roku 2022/2023  

 

a ukládá 

 

vedoucí odboru financí a správy majetku zveřejnit záměr výpůjčky způsobem obvyklým. 

z.: Ing. Jana Ziobrová 

  t.: do 12.8.2022 

97/1994.) Rada městského obvodu Hrabová 

 

rozhodla  

 

o záměru pronájmu nebytových prostor, sál Hasičské zbrojnice, ul. Paskovská 175/112, 

Ostrava-Hrabová ve vlastnictví statutárního města Ostravy, městského obvodu Hrabová 

 

a ukládá 

 

 

 



Usnesení č. 97                                                                                         USNESENÍ z RMOb Hrabová 

ze dne 27. 7. 2022  

 

 

 

3/10 

vedoucí odboru financí a správy majetku zveřejnit záměr pronájmu nebytových prostor 

způsobem obvyklým. 

z.: Ing. Jana Ziobrová 

  t.: do 12.8.2022 

97/1995.) Rada městského obvodu Hrabová  

 

stanovuje  

 

sazby pronájmu nebytových prostor a hřiště ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

městského obvodu Hrabová na dobu školního roku 2022/2023: 

- tělocvičny v objektu Základní školy, Ostrava – Hrabová, Paskovská 46, příspěvková 

organizace - 180,-Kč/hod., 

- tělocvičny v objektu Základní školy, Ostrava – Hrabová, Paskovská 46, příspěvková 

organizace - 90,-Kč/hod. pro nájemní smlouvy uzavřené s TJ Sokol Nová Bělá  

a ZRTV TJ Sokol Hrabová,  

- hřiště, třídy a jídelna v objektu Základní školy, Ostrava – Hrabová, Paskovská 46, 

příspěvková organizace - 90,-Kč/hod. 

 

97/1996.) Rada městského obvodu Hrabová  

 

rozhodla  

 

o ukončení smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod č. 78435, která byla uzavřena 

dne 14.9.2021 mezi statutárním městem Ostrava, městským obvodem Hrabová a společností 

Ostravské vodárny a kanalizace a.s., a zrušení přípojky na odběrném místě Viktora Huga 

667/20, Ostrava – Hrabová. 

 

97/1997.) Rada městského obvodu Hrabová  

 

rozhodla  

 

o ukončení smlouvy o dodávce tepelné energie číslo 24275, která byla uzavřena dne 

11.10.2021 mezi statutárním městem Ostrava, městským obvodem Hrabová a společností 

Veolia Energie ČR, a.s. na odběrném místě/napojovacím uzlu Příborská 28, Ostrava – 

Hrabová.  
 

97/1998.) Rada městského obvodu Hrabová  

 

bere na vědomí 

 

rozpočtové opatření statutárního města Ostravy, kterým se 

 

zvýší 

neinvestiční převody mezi SMO a MOb - příjmy 

§ 6330, pol. 4137, ÚZ 7140, org. 521 o                   16 tis. Kč 

 

zvýší 

neinvestiční výdaje 

§ 3111, pol. 5331, ÚZ 7140   o                   16 tis. Kč 

 

 



Usnesení č. 97                                                                                         USNESENÍ z RMOb Hrabová 

ze dne 27. 7. 2022  

 

 

 

4/10 

97/1999.) Rada městského obvodu Hrabová 

 

rozhodla 

 

o vystavení objednávky na nákup stravenek pro zaměstnance u společnosti Edenred CZ s.r.o., 

se sídlem Pernerova 691/42, 186 00 Praha 8 – Karlín, IČ 24745391, na částku max. 157.000,- 

Kč. 

 

97/2000.) Rada městského obvodu Hrabová 

 

rozhodla 

 

o vyřazení majetku z účetní evidence dle Návrhu na vyřazení neupotřebitelného majetku  

č. 4/2022 

 

a stanoví  

 

Likvidační komisi ve složení: 

 

Ing. Sylva Balíková, odbor financí a správy majetku 

Ing. Michaela Matuštíková odbor financí a správy majetku 

Ing. Jana Faicová, odbor stavebně správní 

 

97/2001.) Rada městského obvodu Hrabová 

 

rozhodla 

 

o uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 701/4 – orná půda o výměře 

10 m2, který bude využíván pro umístění včelstva, zapsaného na LV č. 1655 pro k. ú. 

Hrabová, mezi Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Hrabová a panem R. Z.  

od 1.8.2022 na dobu neurčitou. 

 

97/2002.) Rada městského obvodu Hrabová 

 

bere na vědomí 

 

návrh obecně závazné vyhlášky města Ostravy k místnímu poplatku za užívání veřejného 

prostranství, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 15/2021 o místním 

poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 11/2022.   

 

97/2003.) Rada městského obvodu Hrabová 

 

rozhodla 

 

o uzavření smlouvy o dílo na zakázku „Revitalizace bytového domu Příborská 466/31, 

Ostrava-Hrabová“ mezi statutárním městem Ostrava, městským obvodem Hrabová  

a společností Saton s.r.o. se sídlem Švermova 323/61, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory,  

IČ 42767113, dle předloženého návrhu. 

 

 



Usnesení č. 97                                                                                         USNESENÍ z RMOb Hrabová 

ze dne 27. 7. 2022  

 

 

 

5/10 

97/2004.) Rada městského obvodu Hrabová 

 

rozhodla 

 

o ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 2 v domě Příborská 467/29, Ostrava-Hrabová, 

s nájemníkem S.K. ke dni 31.7.2022 

 

a pověřuje 

 

Bc. Lucií Slívovou provedením všech úkonů k ukončení nájemní smlouvy.  

         z.: Bc. Lucie Slívová 

         t.: do 31.7.2022         

97/2005.) Rada městského obvodu Hrabová 

 

rozhodla 

 

o ukončení nájemní smlouvy dohodou ke sklepnímu prostoru v domě Šrobárova 695/22 

s nájemkyni J.S. ke dni 31.7.2022 

 

a pověřuje 

 

Bc. Lucií Slívovou ke všem úkonům k ukončení nájemní smlouvy 

         z.: Bc. Lucie Slívová 

         t.: do 31.7.2022 

97/2006.) Rada městského obvodu Hrabová  

 

rozhodla 

 

uzavřít novou nájemní smlouvu na byt č. 5, vyčleněný pro projekt „Sociální bydlení ve městě 

Ostrava“, v domě Příborská 467/29, Ostrava-Hrabová, s původní nájemkyni M.L. na dobu 

určitou ½ roku ke dni 1.8.2022, dle předloženého návrhu 

 

a pověřuje 

 

Bc. Lucií Slívovou provedením všech úkonů k uzavření nájemní smlouvy 

                      z.: Bc. Lucie Slívová 

          t.:  do 31.7.2022 

97/2007.) Rada městského obvodu Hrabová  

 

rozhodla 

 

uzavřít nájemní smlouvu na byt č. 2 v domě Příborská 467/29, Ostrava-Hrabová, s novým 

nájemcem V.Ž. na dobu určitou ½ roku ke dni 1.8.2022, dle předloženého návrhu 

 

a pověřuje   

Bc. Lucií Slívovou provedením všech úkonů k uzavření nájemní smlouvy   

         z.: Bc. Lucie Slívová 

         t.: do   31.7.2022 

 

 

 



Usnesení č. 97                                                                                         USNESENÍ z RMOb Hrabová 

ze dne 27. 7. 2022  

 

 

 

6/10 

97/2008.) Rada městského obvodu Hrabová  

 

nesouhlasí 

 

s vybudováním pískoviště za domem na ul. V Huga 26. 

 

97/2009.) Rada městského obvodu Hrabová 

 

rozhodla 

 

do zimní údržby místních komunikací: 

nezařadit - ul. Na Hurtě – soukromé části 

nezařadit – novou cyklostezku podél ul. Mostní (od ul. Paskovská po průmyslovou zónu) 

nezařadit - novou cyklostezka vybudovanou v r. 2022 podél ul. Na Rovince po ul. J. Maluchy 

v k.ú. Dubina u Ostravy. 

 

97/2010.) Rada městského obvodu Hrabová 

 

nesouhlasí 

se zřízením parkovacích míst na ul. Hešova pro MKM společnost s.r.o., se sídlem Paskovská 

833/127, 720 00 Ostrava-Hrabová, IČ 03922871, dle žádosti ze dne 11.7.2022. 

 

97/2011.) Rada městského obvodu Hrabová 

 

bere na vědomí  

 

žádost občana ze dne 22.6.2022 o realizaci zákazu stání na ul. Šídlovecká, v úseku  

od ul. Šrobárova po ul. U Kotelny na pravé straně vozovky 

 

a ukládá 

 

paní Renátě Moskalové projednat žádost s dopravním specialistou.  

 

97/2012.) Rada městského obvodu Hrabová 

 

nesouhlasí 

 

se zrušením dopravního značení realizovaného dle Opatření obecné povahy č.  T 3/2022  

ze dne 4.2.2022, ul. Ve Stromoví, Dubraviova, Poplužní. 

  

97/2013.) Rada městského obvodu Hrabová 

 

bere na vědomí  

 

žádost občana ze dne 27.6.2022 o instalaci sloupku zabraňujícímu průjezdu vozidel 

v podjezdu ul. Domovská pod ul. Mostní  

 

a ukládá  

 

projednat žádost v komisi výstavby, dopravy a ekologie. 

 



Usnesení č. 97                                                                                         USNESENÍ z RMOb Hrabová 

ze dne 27. 7. 2022  

 

 

 

7/10 

97/2014.) Rada městského obvodu Hrabová 

 

bere na vědomí  

 

návrh úplné uzavírky a částečné uzavírky části ul. Na Rovince z důvodu realizace opravy 

povrchu vozovky a souvisejících prací, předložený společností DAVOZ ZNAČKY s.r.o.,  

se sídlem Bítov 106, 743 01 Bítov, IČ 29462223, ze dne 11.7.2022, 

 

souhlasí 

 

s částečnou etapovou uzavírkou části ul. Na Rovince v úseku od kruhového objezdu  

na ul. Podnikatelská jižním směrem v délce cca 850m na parcele č. 3134/4, k. ú. Hrabová 

 

a nesouhlasí 

 

s úplnou uzavírkou části bez možnosti nařízení objížďky ul. Na Rovince v úseku  

od kruhového objezdu na ul. Podnikatelská jižním směrem v délce cca 800m na parcele  

č. 3134/4, k. ú. Hrabová. 

 

97/2015.) Rada městského obvodu Hrabová  

 

rozhodla 

 

o přijetí neinvestiční dotace a uzavření smlouvy mezi Moravskoslezským krajem, se sídlem 

28. října 117, 702 18 Ostrava a statutárním městem Ostrava, městským obvodem Hrabová,  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje účelově určenou k úhradě 

uznatelných nákladů projektu „Restaurování kamenného kříže v Ostravě-Hrabové“,  

dle předloženého návrhu, 

 

bere na vědomí 

      

písemnou výzvu, zadávacími podmínkami k veřejné zakázce malého rozsahu vedené  

pod názvem „Restaurování kamenného kříže v Ostravě-Hrabové“ Hrabová dle předloženého 

návrhu,  

 

a rozhodla 

 

o jmenování pracovní skupiny pro otevírání obálek veřejné zakázky ve složení: Igor 

Trávníček, Vladislava Kopitzová, Ing. Jan Socha, náhradníci Per Balušek, Jiří Dolejška, Jiřina 

Kelnarová. 

 

97/2016.) Rada městského obvodu Hrabová  

 

bere na vědomí 

 

informaci o dotační výzvě č. 5/2022: Přírodní zahrady v rámci Národního programu 

Životního prostředí, prioritní oblast 6. Enviromentální prevence,  

 

schvaluje 

 

 



Usnesení č. 97                                                                                         USNESENÍ z RMOb Hrabová 

ze dne 27. 7. 2022  

 

 

 

8/10 

zahájení přípravy projektu „Přírodní zahrada MŠ Klubíčko, Ostrava-Hrabová“ 

ke spolufinancování z Národního programu Životního prostředí 

 

a ukládá  

 

starostovi, jako garantovi projektu, zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu. 

 

97/2017.) Rada městského obvodu Hrabová  

 

rozhodla 

 

o výběru nejvhodnější nabídky a o uzavření smlouvy na dodávku vedenou pod názvem 

„Přístavba ÚMOb pro kulturní účely – dodávka a montáž dataprojektoru“ s dodavatelem  

Ing. Jaroslav Chovanec, se sídlem Nábřežní 1093/18, 742 35 Odry, IČ 69190631,  

dle předloženého návrhu. 
 

97/2018.) Rada městského obvodu Hrabová  

 

souhlasí 

 

s předloženým návrhem dispozičního řešení rekonstrukce RD Paskovská 91/86, zpracovaným 

společností BYVAST pro s.r.o., se sídlem U Rourovny 697/16, 721 00 Ostrava-Svinov,  

IČ 27848183, dle předloženého návrhu. 

 

97/2019.) Rada městského obvodu Hrabová 

 

bere na vědomí  

 

změnu sídla volebního okrsku č. 2004 z bytového domu Bělská 840/28 v Ostravě-Hrabové  

do kulturní přístavby ÚMOb Hrabová, Bažanova 174/4, Ostrava-Hrabová. 

 

97/2020.) Rada městského obvodu Hrabová 

 

rozhodla 

 

o výběru nejvhodnější nabídky na „Vánoční a novoroční výzdobu v městském obvodě 

Hrabová v sezóně 2022/2023“ a uzavření Smlouvy o nájmu mezi statutárním městem 

Ostrava, městským obvodem Hrabová a společností MK – mont illuminations s.r.o.,  

se sídlem Průmyslová 6, 431 51 Klášterec nad Ohří-Vernéřov, IČ 25424769,  

dle předloženého návrhu,  

 

97/2021.) Rada městského obvodu Hrabová 

 

rozhodla 

 

o krátkodobém pronájmu kulturního domu v přístavbě budovy ÚMOb Hrabová, 

 

stanovila 

 

Sazebník za pronájem prostor kulturního domu platný od 1.8.2022 dle předloženého návrhu 

 



Usnesení č. 97                                                                                         USNESENÍ z RMOb Hrabová 

ze dne 27. 7. 2022  

 

 

 

9/10 

a pověřuje 

 

Mgr. Janu Tajchmanovou, DiS., vedoucí odboru odbor sociální, organizační a vnitřních věcí, 

k uzavírání a podpisu Smluv o krátkodobém pronájmu kulturního domu. 

 

97/2022.) Rada městského obvodu Hrabová 

 

rozhodla 

 

o uzavření smlouvy o dílo mezi statutárním městem Ostrava, městským obvodem Hrabová       

a Jaroslavem Mrozem, nar. 2.1.1970, bytem Šeříková 600/7, 700 30 Ostrava-Výškovice,  

na uspořádání hudební produkce na Gulášfestu dne 27.8.2022 za cenu nejvýše přípustnou 

10.000,- Kč.   

 

97/2023.) Rada městského obvodu Hrabová 

 

rozhodla 

 

o vystavení objednávky Radovanovi Maxnerovi, nar. 19.6.1970, se sídlem Lesní 809/9,  

747 14 Ludgeřovice, IČ 63691647 k zajištění autobusové dopravy na zájezd pro seniory dne 

9.9.2022 za maximální cenu 19.000,- Kč.  

 

97/2024.) Rada městského obvodu Hrabová 

 

bere na vědomí  

 

dokumentaci pro vydání územního rozhodnuti o umístění stavby „MK K Nadjezdu, Ostrava-

Hrabová“ – veřejné osvětlení, zpracovanou společností PUDIS a.s. a předloženou dne 

27.6.2022, bez připomínek. 

 

97/2025.) Rada městského obvodu Hrabová 

 

souhlasí  

 

s umístěním kanalizačního potrubí navrženého v rámci stavby „Kanalizace jednotná Kujelovi 

Hrabová“ na pozemku parc.č. 2547, ul. K Pilíkům v k.ú. Hrabová, svěřeném do správy 

městskému obvodu Hrabová v k.ú. Hrabová, ale zároveň upozorňuje na rizika. 

 

97/2026.) Rada městského obvodu Hrabová  

 

nesouhlasí 

 

s umístěním volebních reklamních panelů na pozemcích parc.č. 182/1, 18, 2427/1, 716/4, 

773/1 v k.ú. Hrabová, svěřených do správy městskému obvodu Hrabová, dle žádosti 

společnosti PAPILIO-advertising, spol. s r.o. ze dne 15.6.2022. 

 

97/2027.) Rada městského obvodu Hrabová  

 

nesouhlasí 

 

s prodejem pozemku parc.č. 1899/9 ani pozemku parc.č. 1899/3, podél ul. Lužná v k.ú. 



Usnesení č. 97                                                                                         USNESENÍ z RMOb Hrabová 

ze dne 27. 7. 2022  

 

 

 

10/10 

Hrabová, nesvěřených městskému obvodu, dle žádosti statutárního města Ostrava 

prostřednictvím majetkového odboru Magistrátu města Ostravy ze dne 20.7.2022.  

 

97/2028.) Rada městského obvodu Hrabová  

 

rozhodla 

 

o uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene – služebnosti k částem pozemků 

parc.č. 233/21 a 3135/3 v k. ú. Hrabová, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeným  

do správy městského obvodu Hrabová, v rozsahu daném geometrickým plánem č. 3333-

78/2022, potvrzeným Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrálním 

pracovištěm Ostrava dne 6.5.2022, ve prospěch společnosti T-Mobile Czech Republic a.s.,  

se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4,  IČ 64949681, za účelem zřízení a provozování 

optického telekomunikačního vedení vybudovaného v rámci stavby „WO138721_Brembo_ 

Na_Rovince_875_Ostrava“. Věcné břemeno se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou 

úplatu ve výši 5.720,- Kč + 21 % DPH. 

 

97/2029.) Rada městského obvodu Hrabová 

 

souhlasí  

 

se zápisem do obecní kroniky za rok 2020. 

 

97/2030.) Rada městského obvodu Hrabová 

 

bere na vědomí 

 

Zprávu o činnosti Městské policie Ostrava na území městského obvodu Hrabová za období 

01.04.-30.06. 2022. 

 

97/2031.) Rada městského obvodu Hrabová 

 

rozhodla 

 

o uzavření dodatku č. 5 servisní smlouvy mezi statutárním městem Ostrava, městským 

obvodem Hrabová a společností ECHO alarm, s.r.o. se sídlem Frýdecká 444/257, Ostrava-

Kunčičky, IČ 61946702, dle předloženého návrhu. 

 

97/2032.) Rada městského obvodu Hrabová 

 

bere na vědomí 

 

informaci starosty ke zprávě o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti finanční kontroly 

městského obvodu Hrabová v roce 2022. 

 

97/2033.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí  

návrh zastupitele Miroslava Houžvičky na poskytnutí finančního daru pro Ilonu 

Hromádkovou a pro Libora Hromádku za fotografické zachycení významných akcí 

společenského života v Hrabové. 


